
Seč
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.587967N, 13.504891E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 334 ha

Počet obyvatel: 326 PSČ: 336 01

Adresa URL: www.secublovic.cz

Památky a zajímavosti Seč
V obci můžeme najít kostel Nanebevzetí Panny Marie, kapli sv. Barbory, panský hospodářský statek a
pomník uprostřed návsi.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie - nynější stavba kostela, která je bezesporu jednou z hlavních dominant obce
Seč, pochází z roku 1737. Z původně gotického kostela zůstala jen zvonice a i snad část zdiva. Dalším
významným mezníkem pro kostel byl rok 1882, kdy byla dokončena jeho celková oprava. Tato podoba se nám v
malých obměnách dochovala dodnes.
Významnou historickou památkou, která leží v blízkosti obce, je kaple sv. Barbory. Tato kaple se nachází ve
vzdálenosti asi 1 km jihozápadně od centra Seče a pochází z konce 17. století. U kaple pramení zázračný
léčivý pramen, který ani při velkých mrazech nezamrzá.
Za zmínku stojí také bývalý panský hospodářský statek, který leží za návsí. Z původního statku
se do dnešních dnů zachovala klasicistní obytná patrová budova s mansardovou střechou.
Uprostřed návsi si lze prohlédnout pomník. Tento pomník odráží tři velmi významné historické
mezníky. Jedná se o Pomník svobody připomínající vznik Československé republiky 28. října 1918,
Pomník padlým hrdinům v I. světové válce a Pomník umučených a popravených v období II. světové
války. Na tomto pomníku jsou zachycena jména a podobizny těch, kteří hrdinsky zahynuli v letech 1914 -1918
a pak v letech 1939 - 1945.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/329/sec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:04:33


